

# **ELLAB HOLDING A/S**

Trollesmindealle 25  
3400 Hillerød

Årsrapport  
1. maj 2019 - 30. april 2020

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**11/08/2020**

**Sys Agnes Roving**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

ELLAB HOLDING A/S

Trollesmindealle 25

3400 Hillerød

e-mailadresse: [hjln@ellabfonden.dk](mailto:hjln@ellabfonden.dk)

CVR-nr: 87803228

Regnskabsår: 01/05/2019 - 30/04/2020

**Revisor**

DVU STATSAUTORISERET REVISIONSANPARTSSELSKAB

Lyskær 1, 3

2730 Herlev

DK Danmark

CVR-nr: 21860506

P-enhed: 1005265189

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i besiddelse af fast ejendom og passiv investering i aktier i tilknyttede virksomheder.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på -2.267 t.kr. er mindre tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. maj 2019 - 30. apr. 2020

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ejendomsomkostninger .....		-347.489	-347.460
Administrationsomkostninger .....		-900.929	-1.018.006
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....		485.918	451.526
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>-762.500</b>	<b>-913.940</b>
Personaleomkostninger .....	1	-553.668	-553.544
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-1.316.168</b>	<b>-1.467.484</b>
Andre finansielle indtægter .....		6.195.298	21.454.329
Øvrige finansielle omkostninger .....		-6.992.503	-1.974.981
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-2.113.373</b>	<b>18.011.864</b>
Skat af årets resultat .....		-153.498	600
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-2.266.871</b>	<b>18.012.464</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	17.560.338
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen .....		100.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		485.918	451.526
Overført resultat .....		-102.752.789	600
<b>I alt .....</b>		<b>-2.266.871</b>	<b>18.012.464</b>

# Balance 30. april 2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Grunde og bygninger .....		11.442.780	11.442.780
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>11.442.780</b>	<b>11.442.780</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		10.145.392	9.659.474
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		7.500.000	7.500.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>17.645.392</b>	<b>17.159.474</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>29.088.172</b>	<b>28.602.254</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		0	2.774.312
Tilgodehavende skat .....		1.831.595	2.521.204
Andre tilgodehavender .....		68.282	312.667
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>1.899.877</b>	<b>5.608.183</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		263.673.920	319.052.881
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>263.673.920</b>	<b>319.052.881</b>
Likvide beholdninger .....		6.075.336	6.027.477
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>271.649.133</b>	<b>330.688.541</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>300.737.305</b>	<b>359.290.795</b>

# Balance 30. april 2020

## Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Registreret kapital mv. ....		5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.545.392	1.059.474
Overført resultat .....		232.703.547	335.456.336
Forslag til udbytte .....		0	17.560.338
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>239.248.939</b>	<b>359.076.148</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		29.132	29.132
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>29.132</b>	<b>29.132</b>
Gæld til banker .....		932.889	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		124.500	109.500
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		60.377.554	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		24.291	76.015
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>61.459.234</b>	<b>185.515</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>61.459.234</b>	<b>185.515</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>300.737.305</b>	<b>359.290.795</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. maj 2019 - 30. apr. 2020

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	5.000.000	1.059.474	335.456.336	17.560.338	359.076.148
Betalt udbytte .....				-17.560.338	-17.560.338
Årets resultat .....		485.918	-102.752.789	100.000.000	-2.266.871
Betalt ekstraordinært udbytte				-100.000.000	-100.000.000
Egenkapital, ultimo .....	5.000.000	1.545.392	232.703.547	0	239.248.939

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Løn og gager	549.996	549.996
Andre omkostninger til social sikring	3.672	3.548
	<b>553.668</b>	<b>553.544</b>

## 2. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i værdipapirer associerede virksomheder kr.	Andre og kapitalandele kr.
Kostpris primo	8.600.000	7.500.000
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.600.000</b>	<b>7.500.000</b>
Nettoopskrivninger primo	1.059.474	0
Andel i årets resultat	485.918	0
Modtaget udbytte	0	0
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>1.545.392</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.145.392</b>	<b>7.500.000</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel
Ellab Properties A/S, Hillerød	40 %

### 3. Oplysning om ejerskab

#### Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Ellab-Fonden, Hillerød.

### 4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2019/20</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	1